
HASIČSKÁ
MÁJ EMSA 

POJ/ŠTO I ',\A . A.S.

Pojistná smlouva 
č. 0096-676-075

uzavřená
mezi smluvními stranami:

Pojistitel:
Sídlo:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis v obchodním rejstříku:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, Česká republika
Ing. Lukáš Bosák, na základě plné moci
46973451
CZ46973451
ČSOB, a.s.
2252383/0300
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742

(dále jen „pojistitel") - na straně jedné

a

Okresní soud ve Svitavách
Dimitrovova 679/33, Svitavy, 568 19 
00025011
JUDr. Zdeněk Fric, předseda soudu

Pojistník:
Sídlo:
IČO:
Zastoupená:

(dále jen „pojistník") - na straně druhé

uzavírají

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník") a zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato 
pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.



Článek I.
Úvodní ustanovení

1) Předmětem této pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 
motorového vozidla (povinné ručení). Pojistná smlouva je sjednána se uzavírá v návaznosti na 
Rámcovou dohodu o stanovení podmínek flotilového pojištění vozidel č. MSP-59/2023-MSP-CES 
(dále jen „Rámcová dohoda") v souladu se zadávací dokumentací k nadlimitní veřejné zakázce 
s názvem „Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění 
motorových vozidel v resortu Ministerstva spravedlnosti. Část 1 - Pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla v resortu Ministerstva spravedlnosti" (dále jen „Veřejná zakázka").

2) Doba pojištění: Pojištění se sjednává od 1.4.2023 do 31.3.2026.

3) Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří Přílohu č. 3 pojistné smlouvy. Sjednává se, že pokud 
jsou smluvní ujednání dle této smlouvy v rozporu s pojistnými podmínkami pojistitele, pak mají tato 
smluvní ujednání přednost před ustanoveními takových pojistných podmínek. Jedná se zejména o 
tyto pojistné podmínky pojistitele:

Všeobecné pojistné podmínky - obecná část pro škodové pojištění - NP/01/2014 (dále jen „VPP") 
Všeobecné pojistné podmínky pro obnosové pojištění NP/33/2022 (dále jen „VPPO")
Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
NP/24/2022 (dále jen „DPP A - POV")
Doplňkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidla 
a havarijnímu pojištění vozidel NP/26/2022 (dále jen „DPP A - PRIP)
Doplňkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění NP/34/2022 (dále jen „DPPÚ")
Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/17/2022 
Základní asistenční podmínky pro vozidla nad 3,5 t NP/20/2022 
Základní asistenční služby pro motocykly NP/22/2022

Ujednává se, že v případě rozporu mezi ustanoveními pojistných podmínek pojistitele a smluvním 
ujednáním v této pojistné smlouvě, má vždy přednost smluvní ujednání této pojistné smlouvy, budou 
použity pouze vtom rozsahu, ve kterém nejsou v rozporu s pojistnou smlouvou, Rámcovou dohodou 
a zadávací dokumentací k Veřejné zakázce. V případě nejasnosti, neurčitosti či vzájemného rozporu 
jednotlivých dokumentů, mají při výkladu přednost, a to v tomto pořadí: Rámcová dohoda, pojistná 
smlouva, zadávací dokumentace k Veřejné zakázce (včetně jejích příloh) pojistné podmínky 
pojistitele.

Dojde-li ke změně pojistných podmínek pojistitele, ve kterých jsou definovány další práva a závazky, 
týkající se plnění dle této pojistné smlouvy, je pojistitel povinen vždy předem písemně informovat 
pojistníka o jejich změně v průběhu trvání této pojistné smlouvy.

Pojistná smlouva číslo: 0096-676-075 Strana 2 (celkem 9)



Článek II. 
Rozsah pojištění

1) POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA (POV)

1.1. Předmět pojištění

Předmětem pojištění je právním předpisem stanovená povinnost pojištěnému nahradit újmu 
způsobenou jiné osobě provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištěna jsou veškerá vozidla 
uvedená v Příloze č. 1. této pojistné smlouvy.

1.2. Rozsah pojištění

1.2.1. Limity plnění

70 000 000 Kč pro újmu na zdraví nebo usmrcení podle § 6 odst. 2 písm. a) zákona č.168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla")
na každého jednoho zraněného nebo usmrceného

70 000 000 Kč pro škody na věci a ušlý zisk pro všechny poškozené z jedné škodní události, podle § 
6 odst. 2 písm. b) a c) Zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla bez ohledu na počet 
poškozených.

1.2.2. Úrazové pojištění posádky a řidiče vozidla

Součástí pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla je dle DPP A - POV, článku 13 
úrazové pojištění posádky a řidiče vozidla, jehož provozem byla újma způsobena.

Horní hranice plnění na jednu osobu:

100 000 Kč pro případ smrti následkem úrazu

200 000 Kč pro případ trvalých následků způsobených úrazem

1.2.3. Asistenční služby

Součástí pojištění odpovědnosti z provozu vozidla jsou základní asistenční služby v rozsahu Základní 
administrativně právní asistence pro vozidla do 3,5t, Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5t, 
Základní asistenční služby pro motocykly.

1.2.4. Spoluúčast

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

1.2.5. Územní rozsah

Pojištění se vztahuje na škodné události, k nimž dojde na území členských států Evropské unie a dalších 
států tvořících Evropský hospodářský prostor a na území dalších států, uvedených ve vyhlášce 
ministerstva financí a v zelené kartě.

1.3. Smluvní ujednání

Pojištění se vztahuje i na případy činnosti pojištěného vozidla jako pracovního stroje (v příslušné 
kategorii), přičemž se v případě takto způsobené škody pojistitel zavazuje poskytnout pojistné plnění až 
do limitu pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Limit pojistného plnění uvedený v předchozí větě platí 
kumulativně pro všechny typy škod uvedených v § 6, zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů.

2) DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ

2.1. Pojištění obvodových skel

Pro pojištění obvodových skel jsou v příloze č. 1 uvedeny limity pojistného plnění.

Pojistná smlouva číslo: 0096-676-075 Strana 3 (celkem 9)



Pojistník si vyhrazuje právo na nesjednání pojištění obvodových skel jednotlivých vozidel. V případě 
sjednání pojištění obvodových skel jednotlivých vozidel má pojistník právo na ukončení tohoto pojištění 
písemnou dohodou na základě písemného oznámení pojistníka pojistiteli.

2.2. Spoluúčast

Pojištění obvodových skel je bez spoluúčasti. Článek 4 odst. 7 DPP A - PRIP se nepoužije.

Článek 13 DPP A - PRIP o spoluúčasti se nepoužije.

2.2.1. Územní rozsah

Pojištění se vztahuje na škodné události, k nimž dojde na území členských států Evropské unie a dalších 
států tvořících Evropský hospodářský prostor a na území dalších států, uvedených ve vyhlášce 
ministerstva financí a v zelené kartě

3) VÝLUKY Z POJIŠTĚNÍ

Nepoužije se článek 3, podbod 1.9., DPP A-PRIP.

Článek III.
Hlášení škodných událostí

1) Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit bez zbytečného odkladu 
na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

CONTIN s.r.o.
Škrobárenská 502/14 
617 00 Brno - Trnitá 

Tel.: 539 011 854, 539 011 858 
hvp@contin.cz 

www.contin.cz/hlaseni-skod

Článek IV.
Pojistná doba, pojistné období

1) Pojistná smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami dané pojistné smlouvy a 
účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv (podléhá-li daná pojistná smlouva 
povinnosti uveřejnění v registru smluv) nebo později dnem uvedeným v pojistné smlouvě. Pojistná 
smlouva se uzavírá na dobu maximálně 36 měsíců ode dne účinnosti pojistné smlouvy s tím, že 
pojistná smlouva (resp. poslední pojistné období dle pojistné smlouvy) nesmí skončit později, než 
12 měsíců po ukončení trvání Dohody.

2) Pro účely pojištění jednotlivých vozidel se sjednává pojistné období v délce 12 měsíců.

3) Pojistník je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách a v registru smluv celý text pojistné 
smlouvy, vše za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis.

4) Pojistitel bere na vědomí, že pojistník je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a je povinen pojistnou 
smlouvu zveřejnit. Informace, které je povinen pojistník zveřejnit, se nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve 
smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku.

Pojistná smlouva číslo: 0096-676-075 Strana 4 (celkem 9)

mailto:hvp@contin.cz
http://www.contin.cz/hlaseni-skod

